[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(XXIX СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2023 года № 298

	О размещении памятной доски погибшему военнослужащему Ханину Вадиму Владимировичу

В соответствии с Законом Оренбургской области от 26.10.2022 № 512/207-VII-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере увековечения на территории Оренбургской области памяти погибших при защите Отечества», на основании решения комиссии Общественного совета Оренбургской области «Верность Отчизне» при Оренбургском региональном отделении Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по увековечиванию памяти военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции на территории Украины, Уставом муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Разместить на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 117 имени М.В. Стрельникова» города Сорочинска Оренбургской области (г. Сорочинск,                       ул. Железнодорожная, д. 6) памятную доску в целях увековечения памяти Вадима Владимировича Ханина, выпускника данного образовательного учреждения.

2. Принять к сведению, что финансовые затраты на проектирование и изготовление будут произведены за счёт средств Общественного совета «Верность Отчизне» при региональном отделении Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам здравоохранения, образования, культуры, физкультуры и спорта, делам молодежи и социальной защиты населения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Совета депутатов муниципального образования
Сорочинский городской  округ Оренбургской области                                   С.В. Фильченко

Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                           Т.П. Мелентьева